
 

 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního programu 
prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Č.j.: MV-34657-27/PO-PSM-2013 V Praze 8. dubna 2014 
 Počet listů: 4 

       Příloha:1/11 
 
 
 

Protokol o posouzení kvalifikace  
 

 

 

 

sepsaný dne 8. dubna 2014 při posuzování kvalifikace dodavatele na veřejnou zakázku 
„Terénní vozidlo SxS s příslušenstvím spolufinancované z IOP“ vyhlášenou MV GŘ HZS 
ČR – náměstkem generálního ředitele HZS ČR plk. Ing. Františkem Zadinou pod č.j.: MV-
34657/PO-PSM-2013.  
 
Dne 17. března 2014 se sešla komise ustanovená zadavatelem (viz čj.: MV-34657-18/PO-
PSM-2013) pro posouzení kvalifikace dle § 59 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., zákona 
o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“).  
 
Všichni členové komise podepsali čestná prohlášení o nepodjatosti ve smyslu § 59 odst. 2 
věty druhé zákona, která jsou již součástí „Protokol o otevírání obálek“ č.j.:MV-34657-20/PO-
PSM-2013) 
 
Komise posuzovala kvalifikace uchazečů, kteří podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek 

a splnili požadavky dle § 71 odst. 9 zákona (viz Protokol o otevírání obálek). Zadavatel 

posoudil kvalifikaci následujících uchazečů: 
 

1. Továrna hasicí techniky, s.r.o., IČ: 46508147 

2. SUPER-ČTYŘKOLKY s.r.o., IČ: 27353737 

3. ZAHAS s.r.o., IČ: 60775840 

4. LUING PYREX, spol. s r.o., IČ: 64608484 

5. TRITON team s.r.o., IČ: 26815788 

 

Zadavatel požadoval po uchazečích prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle bodu 10 

Zadávací dokumentace, ve znění Dodatečných informací č. 1 ze dne 21. ledna 2014, podle 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) a § 54 písm. a) a b) zákona. 

 

Komise konstatovala, že nabídka č. 1 společnosti Továrna hasicí techniky, s.r.o. 

splňuje kvalifikaci k předmětné veřejné zakázce v plném rozsahu a postupuje do 

dalšího posouzení nabídek. 

 

U ostatních nabídek komise zjistila následující nedostatky: 

 

A. Nabídka č. 2 společnosti SUPER-ČTYŘKOLKY s.r.o. 

V nabídce chyběly doklady prokazující kvalifikaci: 

- dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) - výpis z evidence Rejstříku trestů právnických 

osob a výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob člena statutárního 

orgánu, 



 

 

  
 

Operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality řešení mimořádných událostí“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

2 

- dle § 53 odst. 1 písm. f) - potvrzení příslušného finančního úřadu, že uchazeč 

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

- dle § 53 odst. 1 písm. h) - potvrzení příslušného orgánu či instituce, že uchazeč 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

B. Nabídka č. 3 společnosti ZAHAS s.r.o. 

Při posuzování kvalifikace komise zjistila, že v nabídce č. 3 bylo přiloženo potvrzení 
z finančního úřadu, které kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona, 
nesplňuje v plném rozsahu. Dle rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, dodavatel s posečkanou splatností daně nesplňuje základní 
kvalifikační předpoklady. 

C. Nabídka č. 4 společnosti LUING PYREX, spol. s r.o. 

Při posuzování kvalifikace komise zjistila, že v nabídce č. 4 bylo přiloženo potvrzení 
z finančního úřadu, které kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona, 
nesplňuje v plném rozsahu. Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu vyžaduje 
potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči orgánům Finanční správy České 
republiky a nikoliv jen vůči finančnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj. 

D. Nabídka č. 5 společnosti TRITON team s.r.o., 

Při posuzování kvalifikace komise zjistila, že v nabídce č. 5 bylo přiloženo potvrzení 
z finančního úřadu, které kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona, 
nesplňuje v plném rozsahu. Dle rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, dodavatel s posečkanou splatností daně nesplňuje základní 
kvalifikační předpoklady. 

Komise následně využila § 59 odst. 4 zákona a požádala dopisy (č.j.:MV-34657-
28(34,35,36)/PO-PSM-2013) všechny uchazeče, kteří kvalifikaci nesplnili o předložení 
dalších informací či dokladů prokazující splnění kvalifikace. 

 
Komise se opět sešla ve stejném složení dne 8. 4. 2014, aby posoudila doklady, které obdržela 

na základě žádostí. V daném termínu, dle žádostí, komise obdržela doklady od uchazečů 

s nabídkami poř. č. 2, 3 a 4. 

 

Uchazeč TRITON team s.r.o. s nabídkou poř. č. 5 na žádost nereagoval a ani nepotvrdil 

doručení žádosti o doložení dokladu. Po telefonickém dotazu člena komise Ing. Petra Škopka, 

bylo oznámeno jednatelem společnosti Antonínem Šotolou, že společnost sice obdržela žádost, 

ale reagovat nebude. (Telefonický dotaz ze dne 8. 4. 2014 za přítomnosti Ing. Tomáše 

Vlašánka) 

Komise konstatovala, že uchazeč TRITON team s.r.o. neobjasnil či nedoplnil doklady ve 

lhůtě stanovené v žádosti MV-34657-35/PO-PSM-2013 a tak doporučí zadavateli, aby 

tohoto uchazeče dle § 60 odst. 1 zákona vyloučil z účasti v zadávacím řízení z důvodu 

nesplnění kvalifikačních předpokladů. 

 

U nabídek poř. č. 2, 3 a 4 komise posoudila doručené doklady (viz Příloha č. 1 Seznam 

doručených dokladů k doplnění kvalifikace) s následujícím zjištěním: 

 

 

 



 

 

  
 

Operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality řešení mimořádných událostí“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

3 

A. Nabídka č. 2 společnosti SUPER-ČTYŘKOLKY s.r.o. 

Byly předloženy doklady k prokázání kvalifikace: 

- Dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) - výpis z evidence Rejstříku trestů právnických 

osob a výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob člena statutárního 

orgánu.  

 Předložený výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob byl, 

na základě rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže, shledán komisí bez závad a v souladu se zákonem. 

 Předložený výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob byl 

vystaven 18. 3. 2014, což je v rozporu s § 52 odst. 1 zákona, kde je 

stanoveno, že dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve 

lhůtě pro podání nabídek. Tato lhůta skončila 13. 3. 2014 v 10:00 

hod. 

- Dle § 53 odst. 1 písm. f) - potvrzení příslušného finančního úřadu, že uchazeč 

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 Předložené potvrzení příslušného finančního úřadu bylo vystaveno 

25. 3. 2014 a potvrzena neexistence daňových nedoplatků k 20. 3. 

2014, což je v rozporu s § 52 odst. 1 zákona, kde je stanoveno, že 

dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro 

podání nabídek. Tato lhůta skončila 13. 3. 2014 v 10:00 hod. 

- dle § 53 odst. 1 písm. h) - potvrzení příslušného orgánu či instituce, že uchazeč 

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 Předložené potvrzení příslušné Správy sociálního zabezpečení 

bylo vystaveno 18. 3. 2014 a potvrzena neexistence nedoplatků 

k 18. 3. 2014, což je v rozporu s § 52 odst. 1 zákona, kde je 

stanoveno, že dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve 

lhůtě pro podání nabídek. Tato lhůta skončila 13. 3. 2014 v 10:00 

hod. 

 

Závěr komise:  

Komise konstatovala, že uchazeč SUPER-ČTYŘKOLKY s.r.o. nesplnil kvalifikační 

předpoklady a tak doporučí zadavateli, aby tohoto uchazeče dle § 60 odst. 1 

zákona vyloučil z účasti v zadávacím řízení.  

 

B. Nabídka č. 3 společnosti ZAHAS s.r.o. 

Předložené potvrzení příslušného finančního úřadu bylo shledáno komisí bez závad a 

v souladu se zákonem. 

 

Závěr komise:  

Komise konstatovala, že nabídka č. 3 společnosti ZAHAS s.r.o. splňuje 

kvalifikaci k předmětné veřejné zakázce v plném rozsahu a postupuje do dalšího 

posouzení nabídek. 

 

 



 

 

  
 

Operace „Pořízení moderní techniky a technologií HZS ČR pro zvýšení kvality řešení mimořádných událostí“ je spolufinancována z Integrovaného operačního 
programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

4 

C. Nabídka č. 4 společnosti LUING PYREX, spol. s r.o. 

Předložené potvrzení příslušného finančního úřadu bylo shledáno komisí bez závad a 

v souladu se zákonem. 

 

Závěr komise:  

Komise konstatovala, že nabídka č. 3 společnosti ZAHAS s.r.o. splňuje 

kvalifikaci k předmětné veřejné zakázce v plném rozsahu a postupuje do dalšího 

posouzení nabídek. 

 

 

 

 

Níže podepsaní členové komise prohlašují svými podpisy, že údaje uvedené v tomto protokolu 
jsou pravdivé a že s nimi bezvýhradně souhlasí: 

 
 
 

Podpisy komise: 
 
 
 

……………………………… ……………………………… ……………………………… 

Ing. Petr Škopek      Mgr. Anna Karásková 

 

Ing. Adam Bříza 

v.r. v.r. v.r. 



 

 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
 

Operace „Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah“ je spolufinancována z Integrovaného operačního programu 
prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

K čj.: MV-34657-27/PO-PSM-2013 Příloha č. 1 
 V Praze 8. dubna 2014 
 Počet listů: 1 
  
 
 

 

Seznam dokladů, 
které byly k prokázání kvalifikace doloženy dodatečně  

dle § 59 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

Poř. 

číslo 
Doklad Předložil Datum vyhotovení 

splňuje / 

nesplňuje 

1. 

Výpis z evidence Rejstříků trestů 

právnických osob § 53 odst. 1 

písm. a) a b) 

SUPER-ČTYŘKOLKY 

s.r.o. 
18. 03. 2014 splňuje 

2. 

Výpis z evidence Rejstříků trestů 

fyzických osob § 53 odst. 1 písm. 

a) a b) 

SUPER-ČTYŘKOLKY 

s.r.o. 
18. 03. 2014 nesplňuje 

3. 
Potvrzení finančního úřadu dle 

§ 53 odst. 1 písm. f) 
SUPER-ČTYŘKOLKY 

s.r.o. 
25. 03. 2014 nesplňuje 

4. 
Potvrzení příslušného orgánu či 

instituce dle § 53 odst. 1 písm. h) 
SUPER-ČTYŘKOLKY 

s.r.o. 
18. 03. 2014 nesplňuje 

5. 
Potvrzení finančního úřadu dle 

§ 53 odst. 1 písm. f) ZAHAS s.r.o. 31. 03. 2014 splňuje 

6. 
Potvrzení finančního úřadu dle 

§ 53 odst. 1 písm. f) 
LUING PYREX, spol. 

s r.o. 
31. 03. 2014 splňuje 



 

 
 

 
 



 

 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

 
 



 

 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

 

 
 
 



 

 

  
 

 

 
 
 
 
 



 

 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

  



 

 

  
 

 

 


